

# INFORME MUNICIPAL

## MUNICÍPIO DE RIACHÃO

Nº. 1213- Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 004/97, de 17.01.97 - Riachão - 10 de Maio de 2024.

## **PODER EXECUTIVO**

Prefeita Maria Da Luz dos Santos Lima

## ATOS LICITATÓRIOS

### **ESTADO DA PARAÍBA** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO Extrato do 4º Termo Aditivo de Tempo ao Contrato 00086/2023-CPL -TOMADA DE PREÇO Nº 00004/2022.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/PB e AGRESTE CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ № 12.072.392/0001-83. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de engenharia para prestar serviços na execução de pavimentação de ruas na comunidade do Baixio zona rural do município de Riachão/PB. O aditivo a corresponde prorrogação contratual por mais 03 (três) meses, 11/05/2024 à 10/08/2024, a solicitação do aditivo é motivada em virtude da obra ainda se encontrar em execução. Assinaturas do Aditivo Contratual: 10/05/2024.

## ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO № 00016/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Manoel Tomaz de Aquino, 485 - Centro - Riachão - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de equipamentos agrícolas para complementar a patrulha mecanizada. <u>Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 24 de maio de 2024.</u> Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)3639-1002, E-mail: setordecontratacao@riachao.pb.gov.br.

Edital: https://www.riachao.pb.gov.br/licitacao.php; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Riachão - PB, 10 de maio de 2024.

MARYSÁVIO DA SILVA LIMA - Pregoeiro Oficial

#### **ESTADO DA PARAÍBA** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO **EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: Contratação de Aterro Sanitário licenciado para o recebimento e disposição final de resíduos sólidos urbanos produzidos pelo município de Riachão/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2024. DOTAÇÃO: Orçamento de 2024: Recursos Próprios do Município de Riachão. 02.020 - Secretaria Municipal de Administração e Transparência: 04.122.1002.2003. 02.050 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras: 15.122.2013.2012. Elemento de Despesa: 3390.39 99 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Fonte de Recursos: 15001000 Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: Até 09/05/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 00065/2024 - 10/05/2024 - ECOSOLO GUARABIRA GESTÃO AMBIENTAL DE RESÍDUOS LTDA - R\$ 36.432,00.

#### **ESTADO DA PARAÍBA** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

## ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO № 00014/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Procuradoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00014/2024, que objetiva: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças diversas, baterias, e prestação de serviços mecânicos e elétricos de manutenção preventiva e corretiva, destinados à frota veicular de propriedade da Prefeitura Municipal de Riachão/PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: ALEXANDRE RIBEIRO DOS SANTOS - R\$ 635.944,98; FAGNER HENRIQUE DA SILVA - R\$ 100.996,00; PERICLES CARNEIRO DE OLIVEIRA - ME - R\$ 716.077,00.

Riachão - PB. 10 de maio de 2024. MARIA DA LUZ DOS SANTOS LIMA - Prefeita

### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00006/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Procuradoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2024, que objetiva: Contratação de Aterro Sanitário licenciado para o recebimento e disposição final de residuos sólidos urbanos produzidos pelo município de Riachão/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ECOSOLO GUARABIRA GESTÃO AMBIENTAL DE RESÍDUOS LTDA - R\$ 36.432,00.

Riachão - PB, 10 de maio de 2024. MARIA DA LUZ DOS SANTOS LIMA – Prefeita



